ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КЕДРОВЫЙ» И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ № 5
г. Кедровый                                                                                                           09 ноября  2011 года
Председатель: Горячева Ж.Ю. – Управляющий делами Администрации города Кедрового

Секретарь: Миронова Л.А. – главный специалист отдела по труду и социальной политике Администрации города Кедрового

Члены комиссии:

Крестьянова Н.П. – руководитель отдела по труду и социальной политике Администрации города Кедрового;

Соснина Г.М. – заместитель председателя Совета ветеранов города Кедрового;

Смирнов А.Н. - депутат Думы города Кедрового.

Отсутствовали:

Назаров И.В. – Первый заместитель мэра города Кедрового;

Ковалева О.И. - председатель представительного органа Администрации города Кедрового.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об итогах проведения анкетирования по уровню коррумпированности должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый» и структурных подразделений администрации города Кедрового;

Докладчики – Миронова Л.А., главный специалист отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового.

2.О согласовании макетов изготовления плакатов и стикеров на тему противодействия коррупции.

Докладчики – Крестьянова Н.П., руководитель отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового.

Голосовали: по вопросам повестки проголосовали единогласно.

По первому вопросу повестки дня заседания Комиссии заслушали Миронову Л.А., главного специалиста отдела по труду и социальной политике администрации города Кедрового об итогах проведения анкетирования  по уровню коррумпированности должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый» и структурных подразделений администрации города Кедрового.

Комиссия РЕШИЛА:
1.Принять к сведению итоги проведения анкетирования  по уровню коррумпированности должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый» и структурных подразделений администрации города Кедрового.

2.Опубликовать итоги анкетирования в газете «В краю кедровом» и разместить на сайте администрации города Кедрового.

3.Продолжить работу по анкетированию населения, в 4 квартале провести опрос среди  жителей сельских населенных пунктов (Останино, Калининск, Лушниково, Рогалево). Необходимо и в дальнейшем проводить планомерную и целенаправленную работу по получению обратной связи от жителей муниципального образования «Город Кедровый».

Голосовали: единогласно.

По второму вопросу повестки дня заседания Комиссии руководитель отдела по труду и социальной политике Крестьянова Н.П. предложила рассмотреть и утвердить макеты  плакатов и стикеров на тему противодействия коррупции (макеты прилагаются).
Комиссия РЕШИЛА:
1.Утвердить макеты  плакатов и стикеров на тему противодействия коррупции.

2.Администрации обеспечить изготовление и распространение  плакатов и стикеров на территории муниципального образования «Город Кедровый в срок до 01.12.2011 года.

Голосовали: единогласно.

Председатель

Ж.Ю.Горячева

Секретарь

Л.А.Миронова

Члены:

Н.П.Крестьянова

А.Н.Смирнов

Г.М.Соснина